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[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

28.06.2024 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “Leidos Inc”, me nr. Nipt 95-3630868, me adresë: 9737 

Washingtonian Boulevard Haithersburg, Maryland 20878 USA. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur mbi kufirin e lartë monetarë. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-03688-05-03-2024. 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Zgjerimi dhe rikonfigurimi i sistemit aktual te operimit 

ATM (Skyline) per operimet Vlorë dhe hardware/konsolës”, me fond limit 274,116,500 

(dyqind e shtatëdhjetë e katër milionë e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e pesëqind) lekë pa 

tvsh, ose 2,726,442 (Dy milion e shtatëqind e njëzetë e gjashtë mijë e katërqind e dyzet e dy) 

Euro pa TVSH. Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 03/05/2024 është 

100.54 Lekë/Euro. 

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë: 10 muaj nga data e nënshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike nuk ka  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Ofertuesi i parë: Operatori Ekonomik: “Leidos Inc”, me çmim të ofertës: 270,417,300 

(dyqind e shtatëdhjetë milionë e katërqind e shtatëmbëdhjetë mijë e treqind) lekë pa 

tvsh ose 2,890,000 (Dy milion e tetëqind e nëntëmbedhjetëmijë) USD pa tvsh.  

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: Ska 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik: “Leidos Inc, 

me nr. Nipt 95-3630868, me adresë: 9737 Washingtonian Boulevard Haithersburg, Maryland 

20878 USA, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 270,417,300 (dyqind e shtatëdhjetë 

milionë e katërqind e shtatëmbëdhjetë mijë e treqind) lekë pa tvsh ose 2,890,000 (Dy milion e 

tetëqind e nëntëmbedhjetëmijë) USD pa tvsh, është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” i ndryshuar. 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

DRITAN ISAKU 

ceptoi: Erind Lleshi  


